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در »مسابقه تستی گام دوم« نیز سؤال هایی که  ناظر بر دخالت های استکبار 
است مطرح خواهد شد.   رهبر انقلاب بیش از ۴۰ بار کلمه نوجوان را در بیانیه 

»گام دوم انقلاب« مطرح کرده اند که نشان دهنده اهمیت این قشر است

ایران رتبه 
سوم آسیا 

را در حوزه 
تولید 

فرآورده های 
دارویی 
زیستی 

کسب کرده 
است

تبیین جنگ شناختی 
در مدارس

بیش از یک دهه است که محققان حوزه 
سلول و بافت، پیگیر دریافت مجوز محصولات 
مرتبط با سلول و بافت هستند. این محصولات 
در جهان جدید است و بسیاری از کشور ها 
آن را تولید نمی کنند. رئیس سازمان غذا و 
دارو با اشاره به ارزآوری صادرات محصولات 
سلول درمانی، از صدور پروانه برای تولید چهار 
محصول آن خبر داد و گفت: در حال حاضر ۱۲ 
کشور این محصولات را دارند و در ایران نیز مقرر 

شده روند تولید آن تسهیل شود. 
سید حیدر محمدی در حاشیه رونمایی از داروی 
سلول درمانی گفت: در حال حاضر چهار پروانه 
در حوزه سلول و بافت در ایران ثبت شده و 
می توانند وارد بازار شوند. حوزه سلول، بافت 
و ژن درمانی، رژیم دارویی جدیدی است که 
می تواند تحول بزرگی در نظام درمانی کشور 
ایجاد کرده و به درمان بسیاری از بیماران 
صعب العاج کمک کند. رئیس سازمان غذا 
و دارو بیان کرد: سه فرآورده سلول درمانی 
دیگر نیز در کشور مجوز دارند؛ یکی از آنها 
در حوزه درمان بیماران پیوندی کاربرد دارد و 
محصولات دیگر در حوزه پانسمان های ترمیم 
پوست استفاده می شوند. کشور ما یکی از 
کشور های بزرگ صادرکننده دارو های بیولوژیک 
است و اکنون نیز به عرصه تولید محصولات 

سلول درمانی ورود پیدا کرده که یکی از آنها در 
جهان ثبت شده است. صادرات محصولات 
سلول درمانی در مقیاس صنعتی می تواند 

ارزآوری زیادی برای کشور داشته باشد.

ایران، سوم آسیا در تولید فرآورده های 
دارویی زیستی

در ادامه مصطفی قانعی، دبیر ستاد توسعه 
زیست فناوری معاونت علمی ریاست جمهوری 
گفت: در حال حاضر بیشترین رشد های علمی 
در حوزه طب بازساختی صورت می گیرد که 

سلول درمانی یکی از بخش های آن است.
وی با اشاره به اینکه ایران رتبه سوم آسیا را 
در حوزه تولید فرآورده های دارویی زیستی 
کسب کرده است، عنوان کرد: ما یکی از 
کشور های پیشرو منطقه در پیوند مغز 

استخوان هستیم و آمار آن در کشور نظیر 
ندارد. یکی از مشکاتی که ممکن است بعد 
از پیوند رخ دهد، پس زدن آن است. اگر 
بخواهیم سیستم ایمنی این سلول پیوند  زده 
شده را پس نزند، باید از فرآورده دستروسل 
که رونمایی شد استفاده کنیم. این دارو 
یک فرآورده سلول درمانی تزریقی تولید شده 

توسط یک شرکت دانش بنیان ایرانی است 
که شانس زنده ماندن بیماران را پس از پیوند 

مغز استخوان افزایش می دهد.
قانعی با بیان اینکه خیریه ها باید از تکنولوژی ها 
و دارو های جدید تولید شده در حوزه سامت 
حمایت کنند، افزود: سرمایه گذاری خیریه ها 
به گسترش توریسم درمانی هم کمک می کند.

گزارش »ایران« از صدور مجوز برای تولید چهار محصول سلول درمانی 

پیوند با سلول درمانی پس نمی زند

  »ایران« از طرح »از سایه تا امید« 
گزارش می دهد

 ایجاد اشتغال رو به افزایش 
زنان زندانی

لزوم بسط تجربیات موفق  مهساقویقلب/ 
مدیریت شهری در ایجاد اشتغال زنان زندانی از 
جمله مواردی است که می تواند در افزایش و 
شکوفایی استعدادهای زنان زندانی موسوم به 
»رأی باز« در حوزه اشتغال مؤثر باشد. در این راستا 
حدود دو سال پیش برای توانمندسازی این افراد، 
تفاهمنامه ای بین قوه قضائیه و اداره کل امور زنان 
و خانواده شهرداری به امضا رسید و بر اساس آن بنا 
شد این زنان در مراکز کوثر مشغول به کار شوند. از 
آنجایی که بیشتر این افراد محکومان مالی هستند، 
از این راه عاوه بر حرفه آموزی، توان پرداخت 
بدهی ها نیز فراهم شده است. با افزایش چنین 
تعاماتی بین نهادهای مختلف می توان عاوه بر 
کاهش آمار زندانیان، حرفه آموزی را نیز میان زنان 
گسترش داد و از بازگشت این افراد به جرم و بزه 

جلوگیری کرد.

برای بیش از 200 مددجوی »رأی باز« 
اشتغالزایی شده است

به گزارش »ایران«، طرح »از سایه تا امید« با 
محوریت جامعه پذیری و ارتقای توانمندی زنان 
زندانی طی ۲ سال گذشته به اجرا درآمده است. به 
گفته مدیرکل امور زنان و خانواده شهرداری تهران، 
در این طرح برای بیش از ۲۰۰ مددجوی زندان زنان 
در مراکز کوثر ایجاد اشتغال شده است؛ اقدام 
ارزشمندی که با نیت خیر و خالصانه همه بزرگواران 
در مجموعه قوه قضائیه، اداره کل زندان های استان 
تهران و مدیریت شهری صورت گرفته و در واقع 
بازتوانی، جامعه پذیری و بازگرداندن انسان ها از 
یک فضای یأس آلود به فضایی امیدبخش است.
مریم اردبیلی در ادامه توضیح می دهد: حدود 
۲ سال است که اداره کل امور زنان و خانواده 
شهرداری تهران به موضوع زنان زندانی ورود کرده 
و ابعاد مختلف اقتصادی، معیشتی، اجتماعی، 
جامعه پذیری و خانواده پذیری را پیش روی آنان قرار 
داده است؛ البته باید اذعان کرد مشکات عدیده ای 
هم وجود دارد که با یک ترفند یا استراتژی مشابه 
حل و فصل نمی شود اما استعدادها، ظرفیت ها و 
فرصت های خوبی بین این گروه از زنان پایتخت 
وجود دارد که می تواند منشأ اثر خیر و برکت برای 

باشد. آنها 

افزایش همکاری ها بعد از آزادی
اردبیلی با اشاره به اینکه توسعه اشتغال در گروه 
زنان زندانی رأی باز و همچنین خانواده زندانیان 
مرد، در دستور کار یک سال آینده است، می افزاید: 
برخی از مددجویان آزاد شده تقاضای ادامه کار 
در مراکز کوثر را دارند که شرایط همکاری برای 
آنها مهیا شده است. آنچه باید به آن توجه ویژه 
شود این است که باید تمامی ظرفیت های شهر 
را به خدمت درآوریم تا مادر و زن زندانی در زندان 

باقی نماند.

گزارش
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رئیس سازمان بسیج دانش آموزی  محورهای 13 آبان را اعلام کرد

نشست خبری سردار مجتبی باستان، رئیس سازمان بسیج دانش آموزی با موضوع 
برنامه های تعریف شده برای یوم الله سیزده آبان صبح روز گذشته در محل این 

سازمان برگزار شد. 
وی در ابتدای سخنان خود با اشاره به اینکه اسرائیل بزودی نابود خواهد شد، گفت: 
جنگ رژیم صهیونیستی با مقاومت نیست، با کشورها نیست، در واقع با مدارس، 

دانش آموزان و فضای آموزشی است. 
رژیم صهیونیستی از سال گذشته حمله به مدارس را شروع  و بیش از ۸۵ درصد 
مدارس را تخریب کرد به طوری که ۶۲۰ هزار دانش آموز فلسطینی امروز سر کاس 
نیستند و نیز  بیش از ۱۶هزار کودک و دانش آموز در غزه و لبنان ساخی شده اند.
وی با گرامیداشت یاد ۳۶هزار شهید دانش آموز انقاب اسامی و شهدای دانش آموز 
فلسطین و سردار سلیمانی، سیدحسن نصر الله و سایر فرماندهان مقاومت اظهار 
داشت: ۸ آبان شهادت شهید فهمیده مصادف با روز نوجوان و ۱۳آبان روز بسیج 
دانش آموزی است که به این مناسبت بسته فرهنگی تحت عنوان بسته »میدان 
دار« که توسط خود دانش آموزان طراحی شده است با مشورت بیش از ۶۰ نفر، از 

یکم آبان در حال اجراست.

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

نشست خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

سردار باستان با اشاره به سه رویکرد و پنج هدف از 
اقدامات در این مناسبت ها اظهار کرد: برنامه ها با 
سه رویکرد جهاد تبیین، امیدآفرینی و استکبارستیزی 
انجام می شود و پنج هدف تبیین جنایات امریکا 
در ایران و جهان، تبیین جنایات رژیم کودک کش 
صهیونیستی، تبیین جنگ شناختی در مدارس، تبیین 
نقش دانش آموزان برای مقابله با جنگ شناختی در 
مدارس و تبیین نقش دانش آموزان را دنبال می کند.
رئیس سازمان بسیج دانش آموزی در ادامه سخنان 
خود این برنامه ها را تشریح کرد و گفت: اولین برنامه 
ما »رویداد ملی جاسوسخانه« است که طی آن از دل 
اسناد جاسوسی ۴۰ سؤال تشریحی و یک پاسخنامه را 

طراحی و از طریق پلتفرم شاد برای همه استان ها 
ارسال کردیم. هر دانش آموز یک سؤال را انتخاب 

می کند و جواب می دهد.

 اهمیت نقش دانش آموزان 
در استکبارستیزی

سردار باستان در ادامه گفت: در راستای برگزاری »مجموعه نمایشگاه روایت نو« برای 
مدارس بسته های نمایشگاهی مختلفی ارسال کردیم. بسته اول تحت عنوان »۴۰ منفور« 
است که طی آن ۴۰ نفر از دشمنان منفور معرفی می شوند. بسته دوم، صهیونیسم شناسی 
است و بسته سوم روایت پیشرفت است و ایران قبل و ایران جدید را تشریح می کند که 

این نمایشگاه ها توسط خود دانش آموزان روایت می شود.
رئیس سازمان بسیج دانش آموزی افزود: در »مسابقه تستی گام دوم« نیز سؤال هایی که ناظر 
بر دخالت های استکبار است مطرح خواهد شد. رهبر انقاب بیش از ۴۰ بار کلمه نوجوان را 
در بیانیه مطرح کرده اند که نشان دهنده اهمیت این قشر است. از این رو ۳۰ سؤال به همراه 
پاسخنامه تستی از اول آبان برای مدارس فرستادیم که تا بعد از ۱۳آبان ادامه دارد. عاوه بر 
این اختتامیه لیگ علمی پایا با همکاری بیش از ۱۲هزار تیم در گروه های پنج نفره در مدارس 
تشکیل شدند. از پایه ششم تا یازدهم یک هیأت علمی داریم که در رشته های مختلف به 
صورت کارگروهی به سؤالات پاسخ می دهند و در پایان آبان ماه ۶۰۰ نفر از منتخبین آنها به 
مدت سه روز به رقابت می پردازند.  باستان همچنین با اشاره به رویداد ملی دست سازه های 

استکبارستیزی بیان کرد: دانش آموزان در یک کار گروهی دست سازه های استکبارستیزی 
درست می کنند. این برنامه سال گذشته یکی از بهترین برنامه های ما بود. دانش آموزان 

این سازه ها را با خود به راهپیمایی ۱۳ آبان می آورند.

برگزاری نمایشگاه صهیونیسم شناسی


